
SESTRA V SOCIÁLNÍCH SLUŽBÁCH 
VZDĚLÁVACÍ PROGRAM  

Ošetřovatelská péče v pobytových zařízeních sociálních služeb je velmi specifická. Na všechny situace, 

překážky a problémy nejsou absolventi zdravotnických škol připraveni. Tento ojedinělý vzdělávací program má 

za cíl pomoci najít všeobecným sestrám cesty k tomu, aby svou nelehkou práci zvládali lépe.  

 

ETICKÉ HRANICE  

Účastníci najdou řešení situací z jejich každodenní praxe, které je jakýmkoli 

způsobem zatěžují. Získají nový pohled na tyto situace a naučí se s nimi 

pracovat. Součástí této části bude také řešení etických otázek a dilemat: co 

ještě mohu a co je již „za“. Pro koho je zvolený postup dobrý? Pro sestru, pro 

kolegu pro klienta nebo pro jeho příbuzného?  

Tímto dnem Vás provede Jakub Žákavec, který etiku vystudoval a v sociálních 

službách působí více jak 15 let. 

ROLE SESTRY V ORGANIZACI  

V rámci této části budou účastníci pracovat s kompetencemi jednotlivých členů multidisciplinárního týmu. 

Odhalí, co je moje práce a co již nikoli. Budou hledat rovnováhu mezi povinnostmi jednotlivých pozic, najdou 

roli sestry v jednotlivých zařízeních.  Společně najdou cesty, jak zvládat konflikty, ke kterým dochází při 

spolupráci s jinými profesemi. 

Roli sestry s Vámi bude hledat Lucie Pohlová, která sama pracuje v pozici všeobecné sestry. 

EMOČNÍ SBEOBRANA  

Účastníci si s pomocí emoční banky zmapují nejčastější emoce, se kterými se na pracovišti setkávají, naučí se je 

včas identifikovat a naučí se, jak s emocemi adekvátně nakládat, tak aby jejich vlastní emoce nepoškozovali 

jejich zdraví či vztahy s okolím. Zároveň se naučí i některé techniky, jak jednat s člověkem, který se v emoci 

nachází.  

Martin Sedláček je psycholog a herec v jedné osobě. 

POŘÁDÁ 

APSS ČR ve spolupráci se společností DelpSys. 

Délka školení 20 hodin * 8 kreditů * www.kvalitasestry.cz   

etické hranice 
role sestry v 
organizaci

emoční 
sebeobrana

http://www.kvalitasestry.cz/
http://www.apsscr.cz/

